
1 
 

Protokół Nr 3/2016 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Infrastruktury 

Technicznej i Finansów 

odbytego w dniu 29 marca 2016 r. 

 

Posiedzenie rozpoczął i prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Wieczorek.  

Lista obecności stanowi załącznik do nin. Protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek zaproponował następujący porządek posiedzenia: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Rewizyjnej w 2015 roku. 

5. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Infrastruktury Technicznej i Finansów w 2015 roku. 

6.  Omówienie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 

7. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 

2016 rok. 

8.  Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/4/2016 z dnia 29 

stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki 

na lata 2016 –2024. 

9.  Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2016 roku. 
10. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu 

współpracy gminy Sadki  z organizacjami pozarządowymi za 2015 rok. 
11. Omówienie projektu uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sadki oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego w gminie Sadki. 

12. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany osoby reprezentującej Gminę Sadki w 

Stowarzyszeniu Partnerstwo dla Krajny i Pałuk.  

13. Informacja o planowanej realizacji zadań drogowych na terenie gminy Sadki w 2016 roku.  

14. Dyskusja i wolne wnioski. 

15. Zakończenie. 

 

Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

ad. 2  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby protokół z posiedzenia wspólnego odbytego w 

dniu 22 lutego 2016 r. przyjąć bez odczytywania. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

ad. 4  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Wieczorek przedstawił sprawozdanie z 

działalności Komisji w 2015 roku. 

 



2 
 

Nie zgłoszono pytań i uwag. 

 

 

ad. 5 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów Jacek Smażyk przedstawił 

sprawozdanie z działalności Komisji w 2015 roku. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że w sprawozdaniu powinny być ujęte wnioski, które 

zgłaszali. 

 

 

ad. 6  

Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska omówiła projekt uchwały w sprawie 

powołania Skarbnika Gminy. Poprosiła również panią Sekretarz o omówienie przebiegu 

konkursu na stanowisko skarbnika. 

 

Sekretarz Gminy Renata Jesionowka-Zawieja poinformowała, że konkurs został ogłoszony i 

zamieszczony na stronie BIP. Skład Komisji był następujący: Renata Jesionowska-Zawieja-

Przewodniczący, Anna Gręda, Bogumiła Żłobińska, Anna Oźóg. Wpłynęła jedna oferta pana 

Macieja Maciejewskiego. Wymogi formalne zostały spełnione, szczególnie wymóg 

posiadania certyfikatu Ministra Finansów. Konkurs składał się z części testowej i pytań 

ustnych (z reguły po 3 pytania). Kandydat udzielił odpowiedzi na wszystkie pytania. Komisja 

oceniła kandydata bardzo dobrze. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że bardzo ważną sprawą jest współpraca z Radą. 

Zapytała jak pan Maciejewski widzi tą współpracę oraz kwestię samego wprowadzania zmian 

w budżecie. 

 

Inspektor Maciej Maciejewski powiedział, że podstawowe wiadomości stara się przedstawiać 

szczegółowo, a Radni niech pytają. Stara się też szczegółowo pisać uzasadnienia. 

Standaryzujemy je z jednostkami organizacyjnymi żeby też bardziej szczegółowo je pisali.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że główną rolą skarbnika będzie żeby czuwać nad 

budżetem i przede wszystkim czuwać nad tym, żeby nie przekroczyć wydatków w stosunku 

do dochodów. 

 

Radna Hanna Czelińska zapytała co w przypadku, gdy radni nie podejmą uchwały. 

 

Wójt odpowiedział, że to jest paraliż finansowy gminy. Decyzje finansowe podpisuje wójt w 

kontrasygnacie ze skarbnikiem. 

 

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek zapytał jak powinna wyglądać współpraca, gdy 

wójt napiera „na prawo”, a rada „w lewo” 

 

Inspektor Maciej Maciejewski powiedział, że nie ma jednego prostego rozwiązania. Trzeba 

się trzymać litery prawa. Skarbnik odpowiada w pewnym sensie za finanse. Trzeba 

przedstawić konkretne stanowisko. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że trzeba być bardzo delikatnym w wydatkowaniu 

środków. 



3 
 

Wójt powiedział, że jakiekolwiek stanowisko w Urzędzie nie powinno być polityczne, a tym  

bardziej stanowisko skarbnika. Zaznaczam, że jest to człowiek, który ma swoje zdanie. 

Zaproponowałem pana Maciejewskiego, bo on będzie stał na straży finansów. 

 

Inspektor Maciej Maciejewski powiedział, że dużo się też posiłkuje Kolegiantem, z którym 

konsultuje treść uchwał.  Nie chciałby żeby RIO z powodu jego błędu uchyliło uchwałę.  

 

Radny Kazimierz Kowalewski zapytał jak z emocjami pana Maciejewskiego i czy będzie 

bardziej opanowany. 

 

Radny Andrzej Cebula zapytał czy Wójt wyciągnął jakieś konsekwencje wobec pana Macieja. 

 

Wójt odpowiedział, że tam emocje brały górę i to w sensie negatywnym z obydwu stron. 

Pewne słowa należy ważyć. 

 

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek powiedział, że prosi o konkretne pytania do pana 

Maciejewskiego. Rozdrapywanie starych spraw do niczego nie prowadzi. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że rozmawiała z panem Maciejem nt. współpracy i myśli, 

że to była rzeczowa rozmowa. 

 

Sekretarz Gminy dodała, że konkurs był ogłoszony 15 lutego i w BIP zamieszczono 

ogłoszenie też 15 lutego, natomiast informację o wynikach umieszczono 3 marca i jeszcze 

jest. 

 

 

ad. 7 

Inspektor Maciej Maciejewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

do budżetu Gminy Sadki na 2016 rok. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski zapytał jaki odcinek drogi Radzicz-Dębionek ma być 

zrobiony. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że odcinek 1 km od strony Radzicza. Cała 

droga ma 3 km. 

 

Wójt powiedział, że ma być robione 550 m na ul. Śmielińskiej w Dębowie i odcinek za 

cmentarzem w Radziczu. To nie są ustalenia tylko z panem Lamprechtem, ale też było 

spotkanie Starostów z Burmistrzami i Wójtem. 

 

Kierownik Maria Stępniewska wyjaśniła sprawę działek po kolejce wąskotorowej. 

Powiedziała, że po przejęciu 2 działek płacimy z tyt. użytkowania wieczystego kwotę 7500 zł 

rocznie. Uważa, że żeby przejąć resztę, to musimy mieć jakiś plan. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski poruszył sprawę drogi Samostrzel-Bnin. Powiedział, że 

robimy coś co będzie kosztowało dużo, a nie robimy drogi do Bnina. 

 

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek powiedział, że może się okazać, że tam gdzie 

zrobimy ścieżkę rowerową będzie trasa drogi ekspresowej.  

 



4 
 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że pisali do GDDKiA. Odpisali, że jeśli tam 

będzie droga ekspresowa to zrobią przebudowę. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała skąd środki na budowę tej ścieżki. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że to nie jest temat na już. 

 

Kierownik Mari Stępniewska powiedziała, że należy się wstrzymać z przejęciem działek pod 

tą ścieżkę. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski  powiedział, że należy połączyć Bnin z Mrozowem. Dać z 

funduszów sołeckich jednej i drugiej wsi, i tam zrobić ścieżkę rowerową. To będzie zasadne. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że dobrze pan Kowalewski mówi żeby połączyć Bnin i 

Mrozowo, ale wcześniej rozmawialiśmy ze Starostwem o ścieżce Sadki-Śmielin, którą chcą 

robić z programu unijnego. 

 

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek podsumował dyskusję nt. ścieżki rowerowej, że 

stanowisko jest takie, że jak będą środki na jej budowę to przejmujemy działki. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy teraz obsługa kotłowni jest tańsza. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że  jest taniej. Teraz koszt miesięczny 

zarówno budynku A to 1230 zł i budynku B to 1230 zł. Wcześniej było: budynku A - 3600 zł 

i budynku B – 2500 zł. 

 

Radny Andrzej Cebula zapytał czy w GOPS planują dodatkowe zatrudnienie w związku z 

programem 500 plus. 

 

Inspektor Maciej Maciejewski odpowiedział, że nie przewidują. W kwocie na wypłatę 500 

plus są na koszty obsługi wydzielone pieniądze. W tej chwili było wyznaczone 18 tys. zł.  

 

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja wyjaśniła, że GOPS w ramach Urzędu Pracy 

ma osobę na ten program. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała dlaczego jest taka kwota na oświetlenie fotowoltaiczne. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że przeniesiono środki z odśnieżania na to 

oświetlenie. Planują kupić 3 lub 5 lamp w zależności od wyceny. Dwie mają być w Dębowie 

koło cmentarza. Koszt jednej 3.500 zł netto. Na przystanek w Machowie jedną. Koszt netto 

11.000 zł. 

 

Radna Hanna Czelińska zapytała jaka jest gwarancja. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że sprawdzi i odpowie na sesji. Powiedziała 

też, że bierzemy tylko te 3 lampy żeby sprawdzić jak to działa. Zimą nie sprawdzają się w 100 

%. Świecą do 6 godzin i ustawia się je czasowo. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski zapytał czy jest na to dofinansowanie. Można iść na coś 

takiego jak się ma za dużo pieniędzy. 



5 
 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że nie ma dofinansowania. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że patrzą na inwestycje w poszczególnych 

miejscowościach. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że starają się patrzeć na wszystkie 

miejscowości. 

 

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek powiedział, że w Machowie wystarczyłaby 

zwykła, a nie ta droga. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że Wójt cały czas mówił o pozyskaniu środków na to. 

Teraz by tych lamp nie kupowała, a poczekała na środki. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że jeśli będą pisali o dofinansowanie z 

jakiegoś programu to na całość i to będą też duże środki własne. Zaproponowała żeby 

najpierw postawić te 3 lampy. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała po co mówiono o tym i zgłaszano propozycje. Ludzie czekają 

na to. 

 

Radny Andrzej Cebula zaproponował żeby sprawdzić tam, gdzie już są. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że w Bninie też miała być. 

 

Kierownik Miachalina Zygmunt odpowiedziała, że tam jest duże drzewo, które będzie 

zaciemniało. 

 

Radny Andrzej Cebula powiedział, że w Machowie dopiero była zrobiona droga, a teraz ma 

być lampa. Zaproponował żeby postawić tam też tą tańszą. 

 

Pow. propozycję poparli pozostali Radni. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt powiedziała, że w związku z tym zmienia  na zakup 3 

tańszych lamp. 

 

Przewodniczący Komisji podsumował, że stoją na stanowisku żeby kupić te trzy tańsze 

lampy, a po przetestowaniu zdecydują. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że na zebraniu wiejskim w Bninie powiedziano, że 

ta lampa będzie. Drzewo można wyciąć. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt powiedziała, że zorientują się co z tym drzewem można 

zrobić. 

 

Kierownik Maria Stępniewska wyjaśniła jaka jest procedura usunięcia drzewa. 

 

 

ad. 8 

Inspektor Maciej Maciejewski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 



6 
 

XVI/4/2016 z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Sadki na lata 2016 –2024. 

 

Radny Andrzej Cebula zapytał kiedy będą zdjęte w budżecie wydatki na odprawę dla pani 

Nitki. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy będzie to na coś przeznaczone. 

 

Kierownik Anna Gręda odpowiedziała, że cały czas jest w planie na wynagrodzenia. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że powinno być w wolnych środkach. Wójt to 

może dać np. na nagrody, a powinny być na co innego przeznaczone. 

 

 

ad. 9  

Kierownik Maria Stępniewska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 

2016 roku. 

 

Nie zgłoszono pytań i uwag. 

 

 

ad. 10 

Kierownik Joanna Nowicka omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

realizacji programu współpracy gminy Sadki  z organizacjami pozarządowymi za 2015 rok. 

 

Radna Hanna Czelińska zapytała czy Zaduszki Jazzowe były finansowane z budżetu gminy, a nie z 

GOK-u. 

 

Kierownik Joanna Nowicka odpowiedziała, że jest to impreza, którą możemy się chwalić na forum 

ogólnopolskim. 

 

Wójt powiedział, że należy apelować do mieszkańców żeby składali wnioski do Powiatu. Tam są 

większe pieniądze. 

 

 

ad. 11 

Kierownik Michalina Zygmunt omówiła projekt uchwały w sprawie oceny aktualności Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sadki oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego w gminie Sadki. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że więcej powinno być o tym na zebraniach sołeckich. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt powiedziała, że ogłoszenia są w prasie. 

 

 

ad. 12 

Sekretarz Gminy  Renata Jesionowska-Zawieja omówiła projekt uchwały dotyczący zmiany 

osoby reprezentującej Gminę Sadki w Stowarzyszeniu Partnerstwo dla Krajny i Pałuk. 

 

Radna Hanna Czelińska zapytała co pan Doradca pozyskał dla gminy Sadki z Partnerstwa. 

 



7 
 

Sekretarz Gminy powiedziała, że ona nie odpowie na to pytanie. Prosi, aby pytać Zastępcę 

Wójta. 

 

 

ad. 13 

Kierownik Michalina Zygmunt przedstawiła informację o planowanej realizacji zadań 

drogowych na terenie gminy Sadki w 2016 roku.  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy jest pewne, że z PROW otrzymamy środki. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że trwa weryfikacja. Wcześniej brakowało 

nam 1 punktu żeby się zakwalifikować. Teraz go pozyskamy.  

 

Radny Andrzej Cebula zapytał czy na ul. Chrobrego ta dziura będzie robiona. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że zasypana będzie destruktem. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że przy ul. Chrobrego jest wkopany kamień. Co będzie 

jak ktoś uszkodzi samochód. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że będą rozmawiać z właścicielem posesji. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w funduszu sołeckim mają ujęty destrukt. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że w przetargu mają ujęty destrukt.  

 

Radny Kazimierz Kowalewski zapytał o chodnik w Jadwiżynie. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że nie mamy na razie środków w budżecie ma 

opracowanie dokumentacji. Jadwiżyn mógłby zaplanować coś z funduszu sołeckiego. 

 

Radna Hanna Czelińska zapytała o budowę chodnika przy ul. Mickiewicza. 

 

Wójt odpowiedział, że nie podejmie się prac naszymi pracownikami. Jest to powiatowy 

chodnik. Teraz jest realizowany chodnik w Mrozowie. Potem w Dębowie i kolejny w 

Dębionku. Samostrzel jak zdążymy w tym roku. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że Dyrektor ZDP by dał materiał na chodnik przy ul. 

Mickiewicza. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy nie można utworzyć dwóch ekip pracowników 

gospodarczych. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt wyjaśniła co aktualnie robią pracownicy gospodarczy (6 osób) 

i pracownicy przyjęci w ramach robót publicznych (6 osób). 

 

 

ad. 14 

Dyskusja i wnioski. 

 



8 
 

Przewodnicząca Rady poruszyła temat kosztów utrzymania świetlic. Są miejscowości, które z 

funduszu sołeckiego nic nie wkładają. 

 

Wójt powiedział, że dlatego była poruszona kwesta podwyżki za wynajem. Środki z wynajmu 

będą zwracane do świetlic. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała do czego służy w Śmielinie „sołtysówka”. Ani na to, ani na 

świetlicę nic nie dali z funduszu sołeckiego. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt powiedziała, że może nic nie planować na świetlice ale są 

rzeczy, które wynikają z przeglądów technicznych. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że trzeba wyłączyć z wynajmu świetlic wiejskich święta. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski zauważył, że w Bninie jest też opalany garaż OSP. 

 

 

ad. 15 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef 

Wieczorek zakończył posiedzenie wspólne Komisji stałych Rady Gminy. 

 

 

 

 

Protokołowała:   Przewodniczący Komisji  Przewodniczący Komisji 

     Rewizyjnej   Infrastruktury Technicznej  

Dorota Maćkowiak       i Finansów 

Józef Wieczorek 

    Jacek Smażyk 


